АДМИНИСТРАЦИЯ                                                             КОЛЫШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2

от « 21 » января 2016 г.
                                                                                      № 11
 «О  внесении изменений в постановление администрации

Колышкинского сельского поселения от 07.12.2015 №63
«Об утверждении административного регламента  предоставления                      муниципальной услуги «Предоставление земельных участков                                         из состава земель, государственная собственность на которые                                                    не разграничена и находящихся в муниципальной собственности                                                на территории Колышкинского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области в собственность                                   граждан бесплатно»»
         В целях приведения Административного регламента предоставления администрацией Колышкинского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена и находящихся в муниципальной собственности на территории Колышкинского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области в собственность граждан бесплатно»»,  утвержденного постановлением администрации  Колышкинского сельского поселения от 07.12.2015 №63 в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Регламент следующие изменения:
        1.1  Подпункт 2.12.1 п. 2.12 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.12.1.
Предоставление муниципальной услуги осуществляется в помещениях приема и выдачи документов, расположенных в здании администрации и МФЦ.

Помещение, в котором предоставляется муниципальная услуга, снабжается табличками с указанием, мест приема заявителей.

Места для приема заявителей оборудуются местами для оформления документов (стульями, столами (стойками)), обеспечиваются образцами для заполнения документов, бланками заявлений и канцелярскими принадлежностями.

На информационных стендах размещается: образец заявления, перечень документов, необходимый для предоставления каждой муниципальной услуги.

Места ожидания и приема заявителей должны соответствовать санитарно–эпидемиологическим правилам и нормам, оборудованы противопожарной системой и средствами пожаротушения, туалетом.

 Оказание персоналом учреждения помощи инвалидам в посадке в транспортное средство и высадки из него перед входом в учреждение,  в том числе  с использованием кресла – коляски;

         беспрепятственный вход инвалидов в учреждение и выход из него;

 возможность самостоятельного передвижения инвалидов по территории учреждения;

   сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функций зрения и самостоятельного передвижения, и оказания им помощи на территории учреждения;

                     надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов в учреждение и к услугам, с  учетом ограничений их жизнедеятельности;

                     дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а так же надписей, знаков и иной  текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно - точечным шрифтом брайля;

                      допуск в учреждение сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

 допуск в учреждение собаки – проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются  федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке  и реализации  государственной политики и нормативно – правовому регулированию  в сфере социальной защиты населения;

  предоставление, при необходимости, услуги по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме;

         оказание должностными лицами учреждения иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.

2. Настоящее постановление обнародовать в установленных местах и разместить в сети Интернет на сайте Колышкинского сельского поселения Старополтавского муниципального района.

3. Ответственность за исполнение  данного  постановления  возложить на ведущего специалиста Администрации Колышкинского сельского поселения Подкорытову Т.В.
Глава Колышкинского
сельского поселения                                                                   Ю.Я. Белугин